
I 1r 
Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

of Waters Czech Republic 

Zápis z 24. zasedání Vědecké rady FROV JU 

konaného dne 16. 12. 2022 ve velké zasedací místnosti, Zátiší 728/11, Vodňany 

Přítomni: dle prezenční listiny (viz příloha 1) 

1. Zahá jení 

a) Přítomné přivítal doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O. 

b) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O., konstatoval, že z 22 členů VR je fyzicky přítomno 12 
členů, on-line se připojilo 6 členů, 4 byli řádně omluveni, VR je usnášeníschopná a je 
splněna podmínka 2/3 účasti členů VR pro projednání návrhu na jmenování profesorem. 

c) Byl předložen návrh programu jednání a tento byl následně jednomyslně schválen (viz 
příloha 2). 

2. Informace děkana 
Prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O., informoval o dění na fakultě za posledního půl roku od konání 
posledního zasedání. Pojednal o zasedání Mezinárodní rady fakulty a centra CENAKVA a Rady 
komercializace a společenské relevance FROV JU a CENAKVA, změně na funkci ředitele 

Ústavu akvakultury a ochrany vod a o ekonomické situaci fakulty. Dále představil investiční 
plány fakulty a významné blížící se akce pořádané fakultou. 

3. Schválení záměru předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Rybářství 

Prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O., a doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O., představili záměr požádat o 
reakreditaci práv habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. Dosavadní akreditace 
je platná do 1. června příštího roku. 
Poté proběhlo hlasování, ve kterém se všichni přítomní i on-line připojení členové VR 
k záměru předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Rybářství vyjádřili kladně. 

4. Návrh nových školitelů Ph.O. studentů oboru Rybářství/Fishery - RNDr. Aleš Tomčala , 

Ph.O., a MSc. Samad Rahimnejad, Ph.O. 

Doc. Ing. Jan Mráz, Ph.O., představil navrženého nového školitele Ph.O. studentů oboru 
Rybářství/Fishery- RNDr. Aleše Tomčalu, Ph.O. 
V následném hlasování o návrhu jmenování nového školitele Ph.O. studentů oboru 
Rybářství/Fishery - RNDr. Aleše Tomčaly, Ph.O., se všichni přítomní i on-line připojení 

členové VR vyjádřili kladně. 
Poté doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.O., představil navrženého nového školitele Ph.O. studentů 
oboru Rybářství/Fishery- MSc. Samada Rahimnejada, Ph.O. 
Hlasování o návrhu jmenovat nového školitele Ph.O. studentů oboru Rybářství/Fishery -
MSc. Samada Rahimnejada, Ph.O., se zúčastnili všichni přítomní i on-line připojení členové 
VR, 17 hlasovalo kladně, 1 se zdržel hlasování. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov. jcu.cz 

1 



I 1r 
Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

of Waters Czech Republíc 

Před zahájením projednávání profesorského řízení se připojili další dva členové Vědecké rady 
on-line, tím se zvýšil celkový počet přítomných členů na 20. 

S. Projednání návrhu na jmenování doc. Ing. Tomáše Policara, Ph.O. profesorem oboru 
Rybářství 

a) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O., zahájil projednávání řízení ke jmenování profesorem 
doc. Ing. Tomáše Policara, Ph.O., a přítomné stručně seznámil s nadcházejícími body 
řízení. 

b) Pověřený člen hodnotící komise doc. Ing. Martin Kocour, Ph.O., představil uchazeče a 
přednesl stanovisko hodnotící komise. 

c) Byli navrženi 2 skrutátoři pro sčítání hlasovacích lístků v průběhu jmenovacího řízení: Ing. 
Petr Císař, Ph.O., a Ing. Dr. Pavel Jurajda, návrh byl schválen. V této chvíli bylo zúčastněno 
20 členů Vědecké rady (12 přítomných a 8 připojených on-line); pro hlasovalo 17 členů 
VR a 3 se zdrželi hlasování. 

d) Doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.O. přednesl svou přednášku na téma: Technologická a 
druhová diverzifikace sladkovodní akvakultury. 

e) Doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O., vyzval přítomné k diskuzi k přednášce, které se zúčastnili 
následující členové Vědecké rady a hosté s níže uvedenými tématy: 

prof. Kozák - další vědecká činnost mimo téma profesorské přednášky; podíl uchazeče na 
ekonomickém prospívání rybích farem, se kterými spolupracuje; proč se neprosadil chov 
sumečka afrického v recirkulačních akvakulturních systémech (RAS); 

prof. Gelnar - poukázal na nízký podíl Evropy v porovnání kontinentů v produkci ryb; 
dotaz na podobné srovnání článků o produkci a zdravotním stavu ryb; 

prof. Flajšhans - srovnání chovatelů a producentů ryb, kteří drží vlastní generační hejno, 
a těch, kteří nakupují násadu, plůdek; 

doc. Grabic - energetická perspektiva RAS a energetická krize; 

prof. Kouřil - pozice Rybářského sdružení ČR vůči chovatelům ryb v recirkulačních 
systémech; 

doc. Žlábek - záměr založení spin-off firmy na JU; 

doc. Kocour - zachování genetické diverzity genetických zdrojů chovatelů ryb v RAS; 

prof. Slavík - produkce mníků v RAS; 

prof. Mareš - podpora transferu technologií do rybářské praxe. 

Na všechny dotazy uchazeč odpověděl ke spokojenosti dotazovatelů. 

f) Následovalo uzavřené jednání VR, členů Hodnotící komise o návrhu na jmenovani 
profesorem. Po krátké diskuzi v tajném hlasování hlasovalo 19 členů VR, všechny hlasy 
byly kladné. Návrh na jmenování doc. Ing. Tomáše Policara, Ph.O., profesorem oboru 
Rybářství byl členy VR FROV JU schválen. 

g) Děkan fakulty prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O., oznámil uchazeči výsledek hlasování a 
poblahopřál mu. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov. jcu.cz 

2 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 
Faculty of Fisheries 
and Protection 
of Waters 

7. Usnesení a závěr 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 
Czech Republic 

Na závěr jednání se Vědecká rada FROV JU usnesla, že: 

a) schvaluje žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 

v oboru Rybářství a pověřuje děkana fakulty, aby ji postoupil Vědecké radě JU k dalšímu 
projednání; 

b) schvaluje RNDr. Aleše Tomčalu, Ph.O. školitelem Ph.O. studentů ve studijním oboru 
Rybářství/Fishery 

c) schvaluje MSc. Samada Rahimnejada, Ph.O. školitelem Ph.O. studentů ve studijním oboru 
Rybářství/Fishery: 

d) ukládá děkanovi FROV JU podat rektorovi JU návrh na další projednání jmenování doc. 
Ing. Tomáše Policara, Ph.O. profesorem oboru Rybářství. 

Návrh usnesení byl jednomyslně schválen 19 členy VR FROV JU. 

Příští zasedání VR FROV JU se uskuteční 19. S. 2023 v 10,00 hod. 

Ve Vodňanech dne 16. 12. 2022 

/~ 
Zapsala: Pavlína Nováková Kontroloval: doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov. jcu.cz 

3 



Prezenční listina 24. zasedání Vědecké rady FROV JU 16. 12. 2022 

Účastník svým podpisem uděluje souhlas Jihočeské univerzitě, Fakultě rybářství a ochrany vod, Branišovská 1645/31a, 370 05 České 
Budějovice, IČO 60076658 (dále jen autor) s pořizováním a používáním fotografií a audio/video záznamů, na kterých je zachycen. Účastník 
souhlasí s tím, aby fotografie a audio/video záznamy byly zveřejněny či poskytnuty pro propagační účely autora a v souvislosti s projektem 

FROV JU. Zveřejnění fotografií a audio/video záznamů se týká webových stránek autora, profilu autora na sociálních sítích a jiných materiálů 

určených k propagaci autora. Autor je oprávněn poskytnout licenční práva k užití fotografií a audio/video materiálů třetím osobám, a to pro 

účely reklamní (komerční) i redakční (uveřejňování v periodickém tisku). JU zpracovává a uchovává osobní údaje účastníků v nezbytně nutném 

rozsahu a čase. 

1. prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.O., FROV JU Vodňany 1~()__ 

2. doc. Ing. Antonín Kouba, Ph.O., FROV JU Vodňany o V\ - / ( •<)Q_ 

3. doc. Ing. Tomáš Policar, Ph.O., FROV JU Vodňany /?{~ 

4. doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.O., FROV JU Vodňany ~ 
s. prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc., FROV JU Vodňany ;r(/V 
6. prof. Ing. Martin Flajšhans, Dr. rer. agr., FROV JU Vodňany ;-
7. prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.O., FROV JU Vodňany ;z_n 

, -
/------;-:;..~ 

8. doc. Ing. Jan Mráz, Ph.O., FROV JU české Budějovice 

9. doc. Ing. Martin Kocour, Ph.O., FROV JU Vodňany y~\-~ 
' 

J 
j 

10. prof. RNDr. Dalibor Štys, CSc., FROV JU Nové Hrady ovi- I, · "'-<1. 

11. Ing. Petr Císař, Ph.O., FROV JU Nové Hrady C~ 
12. doc. Mgr. Roman Grabic, Ph.O., FROV JU Vodňany 11~~ 

I 

13. prof. RNDr. Tomáš Polívka, Ph.O„ PřF JU české Budějovice ()on/u. vG~ 

14. doc. RNDr. Petr Bartoš, Ph.O., FZT JU české Budějovice l?~\ - I, V\ 9 

15. prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., ÚŽFG AV ČR, v.v.i., Liběchov o h - 11 l'\Q 

16. prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.O„ PřF MU Brno cJ4~V(vv-,, 
D,,ltf 7°oir---1 ,·tAc.,. 

17. doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc., PřF MU Brno 01-;- /1hQ_ 

18. prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc., AV ČR Praha íC9"'- /i V°'\q__. 

19. prof. Mgr. Ondřej Slavík, Ph.O., FAPPZ, ČZU Praha IJ-1~ 
{; 

20. prof. Ing. Radka Kodešová, CSc., FAPPZ, ČZU Praha él ~~ 4. v (1.~ 

_,,/ 
1 '-~e-

21. Ing. Dr. Pavel Jurajda, ÚBO AV ČR, v.v.i., Brno „.-7 

22. doc. Mgr. Pavel Drozd, Ph.O., PřF OU, Ostrava / ool 1° "'0 

i,, - L· o ~ ,..J_,,_.., µ.,__; c "'-CL. 

1 



Prezenční listina 24. zasedání Vědecké rady FROV JU 16. 12. 2022 

Hosté: 

' 
'\'> lVv \ ť --e__ /\,~ •• ;'\. ! 1. f\JDVA,~VI' 

., 

2. ~·--~ lltJi.Jre.0-- ~~ LJ-__ { '-·. 

3. f'k (,·rvovs ~/ 1• O (e Úó an d• d/c~' 

;/tét?t~(ll ~{tl{,f 
/ 7 ; 

4. l ·l tf .11. f./ 

5. f/JL117l'u~ JIT/4- ~tf{!!)~ 
'"-'I "" ...., - l~~ 6. ~ \Q.1 kR.I S -11\ t\J - ' 

f; jll11// /~# 
~ 

7. t fZCJNt i_, 

8. Petv Dob 1,0 voli-)~ ~! 
) ; °''cl~u k iAfx(f'{\ # . J 

9. 

. !+i f1/L {)fa, 
r--, 

. .....!/ ~ -
10. 1}'\l)JU,J.cU c _/f,_ 

-r-, w / / 

11. /l(.A. lwi1 11()()_, Ji /lji{t~ 
12. Jv0~ h~!j(-A / '- ~ I 7~(„ 

_Jpy~ 
-..__.::- 1- --

13. l/,;u L lL--- / ~ 

IF\,Ay3 
I ~ -

J)~y(A~ { fr7lf.' 
14. r/R„~ 

I (/ 
15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

2 



Fakulta rybářství 
a ochrany vod 

11 
tf O 

Jihočeská univerzita 
v ť'.eských Budějovicích 

F I I 

PROGRAM 
24. zasedání Vědecké rady FROV JU 

16. prosince 2022 od 10 hod., velká zasedací místnost FROV JU, Vodňany 

1. 10:00 hod. - Zahájení, schválení programu a zjištění usnášeníschopnosti (doc. 

Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D.) 

2. 10:10 hod. - Informace děkana (prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.) 

3. 10:30 hod. - Schválení záměru předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení a 

řízení ke jmenování profesorem v oboru Rybářství (doc. Ing. 

Vladimír Žlábek, Ph.D.; prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D.) 

4. 10:40 hod. - Návrh nových školitelů Ph.O. studentů oboru Rybářství/Fishery -

RNDr. Aleš Tomčala, Ph.O., a MSc. Samad Rahimnejad, Ph.O. (doc. 
Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D.; doc. Ing. Jan Mráz, Ph.D.; doc. Ing. Tomáš 

Policar, Ph.D.) 

5. 10:50 hod. - Projednání návrhu na jmenování doc. Ing. Tomáše Policara, Ph.O. 

profesorem oboru Rybářství (doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D.; prof. 

Ing. Petr Ráb, DrSc., dr. h. c.) 

6. 12:25 hod. - Různé 

7. 12:30 hod. - Usnesení a závěr (doc. Ing. Vladimír Žlábek, Ph.D.) 

Následovat bude společný oběd ve městě. 

Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany, česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 
Vyřizuje: Pavlína Nováková 

www.frov.jcu.cz 


